[image: image1.png]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

   ПРОЕКТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясепоселогы,

Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

КАРАР

от               2020 года                                                                           №
О расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района за 2020 года

Руководствуясь Положением о резервном фонде Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района, утвержденного решением Совета Высокогорского муниципального района от 30.12.2011 №3769 (с учетом внесенных изменений, утвержденных Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 25.05.2017 №1378), Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района за 2020 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике Совета Высокогорского муниципального района.

Председатель Совета,

Глава муниципального района

Р.Г. Калимуллин

	Отчет о расходовании средств резервного фонда

	Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района

	за 2020г.

проведение топосъемки ГТС для последующего проведения предд

	кларационного обследования плотины

	2

	Исполком Дубъязского СП

	70 000,00

	проведение топосъемки ГТС для последующего проведения преддекларационного обследования плотины

	3

	Исполком Куркачинского СП

	30 000,00

	геодезические замеры сетей дворовых территорий

			Исполком Усадского СП

	40 000,00

	проведение топосъемки ГТС для последующего проведения преддекларационного обследования плотины

	5

	Исполком Чепчуговского СП

	30 000,00

	геодезические замеры сетей дворовых территорий

геодез

	ческие замеры сетей дворовых территорий

			80 000,00

	проведение топосъемки ГТС для последующего проведения преддекларационного обследования плотины

выполнение ра

	от по присоединению объектов капитального строительства к газопроводу

			120 000,00

	мероприятия по профилактике короновируса

			84 567,00

	членские взносы

			78 000,00

	материальная помощь

			43 969,80

	софинансирование расходов на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

			100 000,00

	чествование юбиляров

	8

	Исполнительный комитет Высокогорского сельского поселения

	49 620,00

	проведение дня пожилых людей

проведени

	 независимой экспертизы жилого дома

			50 000,00

	проведение дня пожилых людей

	10

	МБДОУ "Айбашский детский сад "Кояш"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

МБДОУ "Алан-Бексерский детский сад "Золу

	ка"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	12

	МБДОУ "Алатский детский сад "Радуга"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

МБДОУ "Альдермышский д

	тский сад "Умырзая"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	14

	МБДОУ "Бирюлинский детский сад "Белочка"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	15

	МБДОУ "Большебитаманский детский сад "Алсу"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркулято

	ов-облучателей воздуха

	17

	МБДОУ "Высокогорский детский сад "Байгыш"

	7 500,00

	госпошлина

	18

	МБДОУ "Высокогорский детский сад "Калинка"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение

	асоса с комплектующими

	19

	МБДОУ "Высокогорский детский сад "Петушок"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение противопожарных две

	ей

			9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	21

	МБДОУ "Высокогорский детский сад "Сандугач"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

МБДОУ "Высоко

	орский детский сад "Солнышко"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей во

	духа

	24

	МБДОУ "Инсинский детский сад "Гузель"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркулятор

	в-облучателей воздуха

	26

	МБДОУ "Красносельский детский сад "Ак каен"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

приобретение бесконтактных лобных

	ермометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	28

	МБДОУ "Красносельский детский сад "Тургай" комбинированного вида

	18 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

МБДОУ "Куркачинский детский сад "Ласточка

		1 495,00

	кран группы безопасности для газового котла

			24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

			26 481,00

	насос в котельную

приобретение бесконтактных ло

	ных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	31

	МБДОУ "Мало Рясинский детский сад "Дуслык"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	32

	МБДОУ "Мамонинский детский сад "Шатлык"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	33

	МБДОУ "Мульминский детский сад "Чулпан"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	34

	МБДОУ "Пермяковский детский сад "Чебурашка"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	35

	МБДОУ "Семиозерский детский сад "Айгуль"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	36

	МБДОУ "Ташлы-Ковалинский детский сад "Кояшкай"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	37

	МБДОУ "Усадский детский сад "Волшебный замок"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	38

	МБДОУ "Чепчуговский детский сад "Ромашка"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	39

	МБДОУ "Чернышевский детский сад "Сказка"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	40

	МБДОУ "Чернышевский детский сад "Теремок"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	41

	МБДОУ "Чиршинский детский сад "Салават купере"

	34 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	42

	МБДОУ "Шапшинский детский сад "Аленушка"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	43

	МБДОУ "Ямашурминский детский сад "Йолдыз"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	44

	МБДОУ "детский сад "Березка" поселка Дачное Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

			7 500,00

	госпошлина

	45

	МБДОУ Березкинский детский сад "Медвежонок"

	3 525,00

	приобретение насоса

	46

	МБДОУ Березкинский детский сад "Медвежонок"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	47

	МБДОУ Высокогорский детский сад "Бэлэкэч"

	9 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	48

	МБДОУ детский сад "Светлячок"

	3 525,00

	приобретение циркулярного насоса

	49

	МБДОУ детский сад "Светлячок"

	24 000,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха

	50

	МБОУ "Айбашская СОШ".

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	51

	МБОУ "Алан-Бексерская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			66 800,00

	на приобретение электроплиты

	52

	МБОУ "Алатская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			2 850,00

	госпошлина

	53

	МБОУ "Альдермышская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			20 980,00

	на приобретение электроплиты

	54

	МБОУ "Березкинская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			2 850,00

	госпошлина

	55

	МБОУ "Бирюлинская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	56

	МБОУ "Большебитаманская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	57

	МБОУ "Большековалинская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	58

	МБОУ "ВСОШ №1"

	40 811,89

	ремонт электроснабжения канализационной насосной станции

			155 963,00

	насос в котельную

			19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	59

	МБОУ "ВСОШ №4"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			2 850,00

	госпошлина

	60

	МБОУ "Высокогорская СОШ №2"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	61

	МБОУ "Высокогорская СОШ №3"

	179 960,00

	приобретение насосов

			19 980,00

	62

	МБОУ "Дубъязская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	63

	МБОУ "Казакларская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	64

	МБОУ "Куркачинская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	65

	МБОУ "Мемдельская СОШ имени Хай Вахита"

	43 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров и рециркуляторов-облучателей воздуха (Мемдельский д/с «Ландыш»)

			2 850,00

	госпошлина

	66

	МБОУ "Мульминская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	67

	МБОУ "Озёрная СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	68

	МБОУ "Суксинская СОШ"

	14 520,00

	клапан для газового котла

			19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			2 850,00

	госпошлина

	69

	МБОУ "Усадская СОШ"

	354 138,09

	капитальный ремонт системы водоснабжения

			58 595,00

	приобретение насосов с комплектующими

			19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	70

	МБОУ "Чепчуговская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	71

	МБОУ "Чернышевская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	72

	МБОУ "Шапшинская СОШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	73

	МБОУ "Шуманская ООШ"

	19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

			2 850,00

	госпошлина

	74

	МБОУ "Ямашурминская СОШ"

	6 780,00

	клапан для газового котла

			19 980,00

	приобретение бесконтактных лобных термометров

	75

	МБУ "ОДЛ "Чирша"

	74 803,00

	огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений

	76

	МБУ СШ "Биектау"

	166 158,00

	техническое обслуживание холодильного оборудования

	77

	МКУ "КСП  Высокогорского муниципального района"

	5 000,00

	членские взносы

	78

	МКУ "Отдел образования Высокогорского муниципального района"

	212 725,00

	на проведение августовского совещания работников образования Высокогорского МР

			108 000,00

	на поощрение призеров всероссийской олимпиады среди школьников и педагогов

			49 450,00

	на проведение ЕГЭ выпускников 11 классов

			106 600,00

	на расходы в связи с проведением Дня учителя

			24 000,00

	на приобретение бесконтактных термометров, рециркулятор-облучателей воздуха

	79

	МКУ "Управление гражданской защиты Высокогорского муниципального района"

	8 573,50

	услуги связи

	80

	Спортивная школа (Бассейн Инеш)

	178 554,03

	вывоз ЖБО

			343 035,00

	газоснабжение

	81

	Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

	149 520,00

	на проведение отчетной сессии Совета Высокогорского МР

			4 622 400,00